
Gmina Drużbice
Biuletyn Gminny

nr 14/kwiecień 2023 Egzemplarz bezpłatny ISSN 2451-2885



 

Rozwinie Pan, Panie Wójcie, co to znaczy, że środki zostały wywalczone?
Gmina zdobyła na ten projekt blisko pół miliona złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
A zapewniam, że to nie jest takie łatwe i oczywiste, by znaleźć się wśród dofinansowanych inwestycji. W tym roku z puli
gminnej w naszym województwie wsparcie dostało tylko 70 projektów, w tym nasz. Za tym sukcesem stoi przede wszystkim
praca urzędników, którzy precyzyjnie opracowali wniosek, kosztorys, obmiary. Tej pracy nie widać na co dzień, nie każdy wie,
z czym wiąże się przygotowanie inwestycji i wniosków. A bez tego nie byłoby szans na zdobycie dofinansowania.
To prawda, bezpieczne drogi są ważne, ale przecież nie można żyć samymi „twardymi” inwestycjami, prawda?
Ależ oczywiście! Dlatego – czy to na posiedzeniach Rady Gminy, czy na spotkaniach w Urzędzie – wciąż szukamy możliwości, 
co jeszcze zrobić, by mieszkańcy czuli się po prostu lepiej. To są i duże, i małe rzeczy. Od inwestycji 
w infrastrukturę, aż po świętowanie Dnia Sołtysa czy wóz dla strażaków. Gminny Żłobek w Drużbicach, czy nowa sala
gimnastyczna w Wadlewie są tak samo ważne, jak na przykład organizowanie ferii zimowych dla dzieci z gminy.
Jak to?
Naszą rolą – mówię tu o Wójcie, o Radzie Gminy, o jednostkach gminnych – jest służba. Administracja to służba na rzecz
mieszkańców. I dla jednego obywatela ważne są drogi, dla innego kultura i oświata, a dla jeszcze innego ochrona zdrowia.
Każdy ma swoje preferencje, a naszym zadaniem jest słuchać i tak gospodarować budżetem, by udawało się zrobić jak
najwięcej.
Skoro mowa o budżecie…
No właśnie, inflacja i ceny energii dają się we znaki nie tylko mieszkańcom, ale także naszym gminnym instytucją. Budżet
gminy nie jest z gumy, niestety. Ale nie poddajemy się! Trzeba zakasać rękawy i zdobywać środki zewnętrzne. Co i tak już
robimy. Wspomniałem o drodze, ale przecież w marcu podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim 
na dofinansowanie projektu dotyczącego odnawialnych źródeł energii. Uzyskaliśmy ponad 2,5 mln złotych dotacji!
A plany na kolejne miesiące?
Długo by wymieniać i z naszego biuletynu powstała by pewnie książeczka (śmiech). Startujemy w Budżecie Obywatelskim
Województwa Łódzkiego, ruszamy z budową Centrum Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach, przed nami przetarg 
na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Zapraszam wszystkich do śledzenia prac Rady Gminy,
posiedzenia są co miesiąc, można przyjść osobiście, można obejrzeć przez internet. Zapraszam na spotkania ze mną, gdzie
chętnie opowiem o tym, co zrobiliśmy i co mamy w planach.
Na zakończenie naszej rozmowy – co Pan szczególnie zapamięta z tego początku roku?
Och, konkurencja jest naprawdę duża . Ale postawię na dwa – dość nieoczywiste – wydarzenia. To świetne występy i tytuły
naszych siatkarek z ReAktywacja Drużbice oraz strażaków z OSP Wadlew. Jestem wójtem stąd, z tej gminy i czuję taką dumę, 
że nasza gmina jest tak świetnie reprezentowana. 
Pamiętam również doskonale, jak w 2022 roku naszą gminę rozsławiła Nina Matyśkiewicz, absolwentka Szkoły Podstawowej 
w Drużbicach. Zajęła ona pierwsze miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie „Ignacy Jan Paderewski pianista wirtuoz,
kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas sztuki i architektury”. To napawa dumą!
Bardzo dziękuję za spotkanie.
I ja również. I życzę wszystkim wszystkiego najlepszego z okazji zbliżającej się Wielkanocy.

Co słychać w gminie?
Dzień dobry Panie Wójcie, pierwszy kwartał roku za nami. Co
słychać w naszej gminie?
Dzień dobry, powiem szczerze, że samo dobro. Naprawdę. I pewnie
mieszkańcy gminy też to potwierdzą, bo wszystko, 
co robimy, robimy z myślą o nich. Od początku mówiłem, że gmina,
urząd nie mogą działać „same dla siebie”, 
ale dla mieszkańców. Wierzę, że to widać.
Poda Pan może jakieś przykłady tego, co w ostatnim czasie udało
się zrobić, a co mieszkańców gminy szczególnie ucieszy?
Takich rzeczy jest sporo, ale tym, co pierwsze przychodzi mi na myśl
to rozstrzygnięcie przetargu na budowę Centrum Kultury 
i Usług Społecznych w Drużbicach, gdzie swoją nową siedzibę będą
mieć gminna biblioteka, GOPS oraz ośrodek zdrowia. Ważne jest też
zdobycie dofinansowania na przebudowę drogi w centrum Drużbic.
Każdego dnia setki osób korzystają z tego odcinka. 
Pamiętajmy, że tuż obok znajduje się szkoła, sklepy wielobranżowe
czy nasza gminna biblioteka. Blisko jest także Kościół pw. św.
Rocha. Walcząc o środki na tę inwestycję, zależało mi przede
wszystkim na tym, by ruch pieszy i samochodowy w centrum naszej
gminy był bezpieczny. 

 
 



Inwestycje

Zdobyliśmy kolejne pieniądze na naprawę dróg w naszej gminie. I to niemałe!! Gmina otrzymała dofinansowanie
w kwocie blisko 480 000,00 zł na przebudowę drogi w Drużbicach wraz z infrastrukturą techniczną. Łączny
koszt prac to 950 00,00 złotych. Planowany termin zakończenia realizacji przebudowy to listopad 2023 r.

Dzięki inwestycji droga, z której wszyscy korzystamy każdego dnia, będzie bezpieczniejsza. Wybudowane zostaną
nowe, bezpieczne przejścia dla pieszych, ciąg komunikacyjny wzdłuż drogi, wymieniona będzie także nawierzchnia
jezdni wraz z podbudową. Powstaną również miejsca postojowe oraz energooszczędne oświetlenie uliczne.
Priorytetem jest bowiem bezpieczeństwo mieszkańców Gminy.
Środki zewnętrzne, które zdobyliśmy, pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ale Gmina także sama inwestuje w remonty dróg lokalnych. W ostatnim czasie wyremontowaliśmy  nawierzchnie
we wsiach: Patok, Wdowin Kolonia, Głupice, Katarzynka, Zabiełłów, Zalesie, Zwierzyniec, Suchcice czy Podstoła.
Na remonty przeznaczyliśmy blisko 6,5 mln złotych z budżetu Gminy.

Remont drogi w centrum gminy

Przed nami budowa Centrum Kultury i Usług Społecznych 
w Drużbicach
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, gminna biblioteka oraz ośrodek zdrowia w jednym miejscu. Ruszamy 
z nową inwestycją – Centrum Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach. 

W marcu br. zakończyliśmy przetarg na budowę Centrum Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach – całkowicie
nowego budynku, do którego przeniosą się GOPS, biblioteka i ośrodek zdrowia. Wykonawca będzie miał 19
miesięcy (od dnia podpisania umowy) na zbudowanie obiektu. To będzie zupełnie nowa jakość dla mieszkańców
gminy – pod jednym dachem, na blisko 600 m2 zlokalizowane będą te usługi publiczne, które są tak ważne dla nas
wszystkich. 

Kolejne pieniądze dla naszej Gminy

Co powstanie ze środków, które pozyskaliśmy? To kompleksowe zaprojektowanie i wykonanie instalacji
fotowoltaicznych w 144 indywidualnych gospodarstwach domowych. Wykonanie w ramach projektu instalacje
OZE wpłyną na racjonalizację zużycia energii oraz promocję rozwiązań zmniejszających jej zużycie, a przede
wszystkim przyczynią się do obniżenia emisji gazów cieplarnianych w naszej gminie.

Mamy to! Gmina zdobyła dofinansowanie na projekt związany z
fotowoltaiką. 

8 marca br. Wójt Gminy Pan Tomasz Głowacki podpisał umowę
o dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi. 

Decyzją Zarządu Województwa Łódzkiego Gmina Drużbice
otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Odnawialne
źródła energii dla mieszkańców Gminy Drużbie”. Wartość całego
projektu to 3 408 155,10 zł, z czego dofinansowanie 
to 2 677 814,50 zł.



Na sportowo

Gościliśmy Łódzkie Mistrzostwa LZS w Warcabach
Piękny turniej za nami. W hali ZSP w Drużbicach odbyły się
Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa LZS Województwa

Łódzkiego w Warcabach 64-polowych. 
 

26 marca 2023 r. do walki o medale stanęło ponad stu
zawodników i zawodniczek w różnych kategoriach
wiekowych. Graczy powitali włodarze gminy oraz Prezes
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi Pan Marek Mazur. 

Podczas mistrzostw aż 4 medale zdobyli reprezentanci naszej
gminy. Gratulujemy!

 

Medale i puchary zawodnikom wręczali Wójt
Gminy Drużbice Pan Tomasz Głowacki,
Wiceprezes Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia
LZS w Łodzi Pan Zdzisław Wawrzecki oraz
Prezes Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS w
Bełchatowie Pan Władysław Błoch.

Turniej Siatkówki Kobiet SOLPARK CUP

 Była walka, żywiołowy doping, wzloty i upadki. Ostatecznie turniej wygrał zespół Progres - Amatorska drużyna
piłki siatkowej, natomiast siatkarki z Drużbic zajęły 3 miejsce.

Wszystkim zawodniczkom serdecznie gratulujemy, a siatkarkom z GLKS ReAktywacja Drużbice dziękujemy za
taką ciekawą inicjatywę! Siatkówka amatorska staje się znakiem rozpoznawczym naszej Gminy.

 

Siatkarki GLKS ReAktywacja Drużbice były
organizatorem pierwszego turnieju
SOLPARK CUP. Pierwszego, ale zapewniają
nasze zawodniczki – nie ostatniego.

 
19 lutego br. na parkiecie w Kleszczowie
zmierzyło się ze sobą 8 ekip. Każda z nich
rozegrała 4 spotkania i zaprezentowała kawał
dobrej siatkówki!



Na sportowo

Strażacy walczyli o Mistrzostwo Gminy Drużbice
Halowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn Strażackich o Puchar Wójta Gminy Drużbice z nami. 
W zawodach, które odbyły się 4 lutego 2023 r., uczestniczyło 6 drużyn reprezentujących swoje OSP. 
Po pasjonującym turnieju, pełnym niesamowitych akcji i żywiołowego dopingu, na najwyższym stopniu podium
stanęli Strażacy z OSP Wadlew. Gratulujemy!

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1 miejsce OSP Wadlew
2 miejsce OSP Chynów 
3 miejsce OSP Drużbice 

4 miejsce OSP Bukowie Górne 
5 miejsce OSP Podstoła

6 miejsce OSP Rożniatowice 
 

Kto został Mistrzem Powiatu w piłce halowej?
18 lutego br. w Szczercowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Bełchatowskiego Halowej Piłki Nożnej strażaków
OSP. 
Naszą gminę reprezentowali strażacy z OSP Wadlew – Mistrzowie Gminy. Nasza drużyna po zaciętej zajęła drugie
miejsce i tym samym została Wicemistrzem Powiatu Bełchatowskiego. 
Najlepszym zawodnikiem całego turnieju wybrano naszego strażaka Dawida Gajdę.

 
Drodzy Strażacy, serdeczne gratulacje!

"ReAktywacja" Drużbice Mistrzyniami Województwa LZS
18 marca 2023 roku na długo zostanie zapamiętany przez siatkarki GLKS ReAktywacja Drużbice. Tego dnia
drużyna po raz pierwszy w historii zdobyła Mistrzostwo Województwa Łódzkiego LZS!!

Do zmagań przystąpiło 7 najlepszych drużyn z województwa, a nasze siatkarki przeszły przez turniej jak burza.
Wszystkie mecze zakończyły się wynikiem 2:0, zarówno w fazie rozgrywek grupowych, półfinale, jak i w finale! 

Przypomnijmy, że Mistrzostwo Województwa LZS to niejedyny sukces siatkarek z Drużbic. W tym roku drużyna
GLKS ReAktywacja zdobyła także Wicemistrzostwo rozgrywek VOLLEYligi. 

Na zakończenie sezonu 2022/2023 wybrano także Drużynę Sezonu, do której trafiły nasze zawodniczki:
środkowa Justyna Plucińska oraz przyjmująca Izabela Sobańska. Natomiast Aleksandra Patała Michalak została
wybrana MVP Drużyny w sezonie 22/23.

Serdeczne gratulacje i podziękowania dla całej drużyny GLKS ReAktywacja Drużbice za te wszystkie sukcesy. 
To ogromna duma, że tak wspaniałe siatkarki reprezentują naszą Gminę. Kibicujemy Wam nieustannie!

Pamiętajmy o tym, że w klubie trenuje także najmłodsze pokolenie, a siatkarki – oprócz uczestnictwa w różnych
rozgrywkach – szkolą także dzieci i młodzież.

 



Z życia gminy
Kontrole zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni
ścieków

Od marca trwa sprawdzanie, czy nieruchomości są wyposażone w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe
(szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych.

Przypominamy, że polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek udokumentowania korzystania
z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów 
i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
W pierwszej kolejności sprawdzane są te nieruchomości, w przypadku których urząd nie posiada informacji 
w zakresie sposobu postępowania z powstającymi ściekami. Kontrole w terenie przeprowadzają upoważnieni
pracownicy Urzędu Gminy. 

Więcej informacji można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
(pokój nr 7) w godzinach pracy urzędu (tj. pon.-pt. 7.30 – 15.30, wt. – 7.30-17.00) lub telefonicznie pod nr tel.
(044) 631-10-79 wew. 20. Na stronie internetowej Urzędu – www.druzbice.pl mieszkańcy znajdą także wykaz firm
uprawnionych do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości
ciekłych na terenie Gminy Drużbice.

PSZOK na nowych zasadach
Przypominamy, że od początku roku 2023 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Drużbicach
będzie czynny w piątki w godz. 9:00 – 17:00.

Drodzy Mieszkańcy, pamiętajcie, że odpady będą przyjmowane do PSZOK po uprzednim zgłoszeniu do Referatu
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Drużbicach.
Przypominamy również, że do PSZOK przyjmowane są odpady zebrane w sposób selektywny wytworzone przez
mieszkańców Gminy Drużbice, którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy
oraz nie posiadają zadłużenia w tej kwestii.

Nowy wóz dla strażaków

Strażacy-Ochotnicy z OSP Wadlew będą mieli nowy
wóz ratowniczo-gaśniczy. 

To jeden z 48 wozów, które trafią do województwa
łódzkiego i 1 z 3, które będą służyć w powiecie
bełchatowskim. Nasi strażacy otrzymają dofinansowanie
do zakupu wozu ze środków rządowych.

Strażakom serdecznie gratulujemy! Dzięki Waszej
służbie mieszkańcy gminy mogą czuć się bezpieczniej.



Świętowaliśmy Dzień Kobiet
18 lutego w świetlicy wiejskiej w Wadlewie świętowaliśmy Gminny Dzień Kobiet. 

Wójt Gminy Tomasz Głowacki oraz Radni Gminy złożyli wszystkim Paniom życzenia z okazji ich święta. To było
niezwykle udane spotkanie, co zapewne potwierdzą wszystkie Panie, które tego dnia bawiły się i świętowały 
w Wadlewie.

Gminny Dzień Sołtysa
 Każdy z mieszkańców pewnie wie, jak ważny w życiu
naszej społeczności lokalnych, jest Sołtys. 

W dniu 10 marca 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Drużbicach
odbyło się okolicznościowe spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 

W imieniu mieszkańców gminy Wójt Tomasz Głowacki i
Przewodnicząca Rady Gminy Sylwia Stelmach – Piątkowska
przekazali sołtysom podziękowania za ich wysiłek, jaki
wkładają na rzecz rozwoju sołectw. 

Słodkie ostatki w gminie Wspólne smażenie pączków i faworków staje się pomału naszą
gminną tradycją. 
Już trzeci rok z rzędu w Tłusty Czwartek mieszkańcy gmin, Koło
Gospodyń Wiejskich z Drużbic oraz Wójt Gminy Drużbice Tomasz
Głowacki i Przewodnicząca Rady Gminy Drużbice Sylwia Stelmach-
Piątkowska wraz z Radnymi zakasali rękawy i zabrali się za
przygotowanie słodkości. 
A cel jest bardzo szczytny – pieniądze z tej akcji przeznaczone są na
pomoc finansową dla dzieci z naszej gminy.
Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Radny Gminy Drużbice Tomasz
Cieślak, któremu od początku również towarzyszy Radna Gminy
Drużbice Agnieszka Korpas.

Z życia gminy



Z życia gminy
GOPS zaprasza na warsztaty
W ramach realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny, Ośrodek Pomocy Społecznej planuje w 2023 roku
zorganizowanie warsztatów umiejętności opiekuńczo-wychowawczych dla rodziców. 
Zapraszamy rodziców, którzy pragną rozwijać i doskonalić swoje umiejętności rodzicielskie. Osoby zainteresowane
bardzo prosimy o kontakt z pracownikami socjalnymi, tel. 573 793 001 lub 573 793 003.

Opieka nad seniorami

przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
detektor upadku,
 czujnik zdjęcia opaski / urządzenia,
 lokalizator GPS,
 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
 sprawowanie całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu, 
 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuuje realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.

W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony bezpłatny dostęp do tzw. „opasek lub
innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:

W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia należy wcisnąć guzik alarmowy na opasce. Po wciśnięciu
guzika alarmowego następuje automatyczne połączenie z centralą interwencyjną. Po odebraniu zgłoszenia
dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy
seniorowi. Opaska będzie prosta w obsłudze i pod względem funkcjonalności dostosowana dla osób w wieku 65+. 

Chęć uczestnictwa w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 można zgłaszać telefonicznie pod nr tel.
573-793-001 lub 573-793-003 oraz osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drużbicach.
Udział w programie jest bezpłatny.

Pomoc dla seniorów
Drodzy Seniorzy,

Informujemy, że działa specjalny telefon wsparcia dla seniora.
W poszczególnych dniach możecie skorzystać z pomocy
prawnika, psychologa i pracownika pomocy społecznej.



Z życia gminy
Ferie z Biblioteką
Już po raz kolejny Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach zaprosiła dzieci na zajęcia w czasie ferii zimowych.

W tym roku, w dniach 16 – 27 stycznia 2023 r. dzieci miały okazję skorzystać z szeregu zajęć m.in.:
    • wyjazd na przedstawienie teatralne do Teatru Pinokio w Łodzi,
    • wyjazd do centrum zabaw i rozrywki Cosmopark,
    • warsztaty terapeutyczne z firmą Akademia Umysłu,
    • zabawy na dmuchańcu,
    • gry i zabawy sportowe.
Każdego dnia w zajęciach uczestniczyło ok. 40 dzieci.
Część zajęć, o charakterze terapeutyczno-profilatycznym uzyskało dofinansowanie z Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Drużbice na lata
2022-2023.

Bądź aktywny z naszą gminną biblioteką



Ważne telefony

Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II

w Wadlewie
Wadlew 55

97-403 Drużbice
tel. 44 631-12-87

 
Szkoła Podstawowa
im. H.Sienkiewicza

w Rasach
Rasy 27

97-403 Drużbice
tel. 44 631-12-35

 
Zespół

Szkolno-Przedszkolny
w Drużbicach
Drużbice 15

97-403 Drużbice
tel. 44 631-10-91

 
 
 

Urząd Gminy
w Drużbicach
Drużbice 77A

97-403 DRUŻBICE
tel. 44 631-10-78

 
Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej
w Drużbicach
Drużbice 20

97-403 Drużbice
tel. 44 631-10-88

 
Posterunek Policji

w Drużbicach
Drużbice-Kolonia 137

97-403 Drużbice
tel. 47 846-54-98

 
Poczta Polska
w Drużbicach
Drużbice 86

97-403 Drużbice
tel. 44 635-73-42

 
 

NZOZ Poradnia
Medycyny Rodzinnej

w Suchcicach
Suchcice 61

97-403 Drużbice
tel. 44 631-15-60

 
NZOZ Drużbice

Drużbice 20a
97-403 Drużbice
tel. 44 631-10-67

 
Prywatny Gabinet

Weterynaryjny
Maciej Stanisławski

Drużbice 77B
 

NZOZ Poradnia
Medycyny Rodzinnej

w Wadlewie
Wadlew 78

97-403 Drużbice
tel. 44 631-12-85

 
 



Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła 12 maja Międzynarodowym Dniem Zdrowia Roślin w celu podniesienia globalnej świadomości na temat tego,
w jaki sposób ochrona zdrowia roślin może pomóc w wyeliminowaniu głodu, zmniejszeniu ubóstwa, ochronie różnorodności biologicznej oraz pobudzaniu

rozwoju gospodarczego. Dzień ten jest kluczowym dziedzictwem Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin 2020.
 

Zarówno nasze zdrowie, jak i zdrowie naszej planety zależy od roślin. Rośliny stanowią 80% żywności, którą jemy i produkują 98% tlenu, którym oddychamy.
Szkodniki i choroby roślin są odpowiedzialne za utratę nawet 40% światowych upraw żywności oraz za straty handlowe w obrocie produktami rolnymi

przekraczające 220 miliardów dolarów rocznie.
 

Zdrowie roślin ma wpływ na bezpieczeństwo żywnościowe i rolnictwo. Zmiany klimatyczne i działalność człowieka wpływają również na zdrowie roślin,
zmieniając ekosystemy i ograniczając różnorodność biologiczną, jednocześnie tworząc nowe nisze dla rozwoju szkodników. Międzynarodowe podróże i

handel powodują, że szkodniki i choroby pojawiają się w miejscach, w których wcześniej nie występowały. Zapewnienie zdrowia roślinom jest niezbędne dla
życia na ziemi i każdy z nas ma do odegrania pewną rolę.

 
Rządy, decydenci i prawodawcy muszą nadać priorytet zdrowiu i ochronie roślin. Powinni oni zapewniać zgodność z międzynarodowymi normami

fitosanitarnymi, inwestować w innowacje w zakresie zdrowia roślin, badania i rozwój oraz wzmacniać krajową i regionalną ochronę roślin. Ogół
społeczeństwa powinien być świadomy zagrożeń związanych z transgranicznym przenoszeniem roślin i produktów roślinnych, które mogą być źródłem

szkodników i chorób. Należy zachować ostrożność przy zakupach roślin i produktów roślinnych, zwłaszcza za pośrednictwem handlu na odległość, który
omija regularne kontrole fitosanitarne. Ważne jest, aby kupować od renomowanych firm, które zapewniają międzynarodową certyfikację fitosanitarną dla

bezpiecznego handlu roślinami i produktami roślinnymi.
 

Dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym warto uświadamiać, że rośliny mogą chorować oraz co to oznacza dla bezpieczeństwa żywnościowego,
różnorodności biologicznej, środowiska i naszej gospodarki. Rolnicy mogą zapobiegać rozprzestrzenianiu się szkodników, stosując wyłącznie certyfikowane

nasiona i sadzonki wolne od szkodników oraz regularnie monitorując, kontrolując i zgłaszając występowanie nietypowych szkodników w swoich
gospodarstwach. Powinni oni stosować przyjazne dla środowiska praktyki ochrony przed szkodnikami – w tym oparte na metodach biologicznych, które nie

szkodzą owadom zapylającym i wykorzystują pożyteczne owady i organizmy.
 

Organizacje pozarządowe i instytucje współpracujące bezpośrednio z rolnikami mogą podnosić ich świadomość na temat najlepszych praktyk w zakresie
zapobiegania szkodnikom i zapewniać im praktyczne wsparcie we wdrażaniu tych metod. Mogą koordynować działania różnych zainteresowanych stron w

dziedzinie zdrowia roślin, zwłaszcza na szczeblu lokalnym. Sektory transportu i handlu powinny wdrażać normy międzynarodowe, przestrzegać
obowiązujących przepisów fitosanitarnych, przyczyniać się do ustanawiania norm Międzynarodowej Konwencji Ochrony Roślin.

 
We wszystkie te działania włącza się oczywiście Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa, która na co dzień stoi na straży zdrowia roślin. Zadania

realizowane przez PIORiN mają na celu zmniejszenie zagrożenia ze strony organizmów szkodliwych, eliminację negatywnych skutków wynikających z
wymiany handlowej i stosowania środków ochrony roślin oraz nadzór nad produkcją materiału siewnego w pełni spełniającego wymagania zdrowotne i

jakościowe.
 

Zadania i cele Inspekcji osiągane są poprzez prowadzenie działalności kontrolnej i diagnostycznej, jak również poprzez szeroko zakrojoną działalność
edukacyjną nakierowaną na podnoszenie wiedzy z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa wśród producentów rolnych i przedsiębiorców działających w

branży rolniczej.
 

Ważnym obszarem działalności Inspekcji jest diagnostyka laboratoryjna. Laboratoria Inspekcji działają w oparciu o wdrożony system zarządzania jakością, a
większość z nich uzyskała certyfikat akredytacji PCA na zgodność z normami międzynarodowymi. Posiadanie akredytacji stanowi potwierdzenie, że usługi

świadczone przez laboratorium reprezentują wysoki standard jakości, uzyskiwany poprzez stosowanie uznanych metod badawczych i nowoczesnego
wyposażenia oraz kompetencje i bezstronność personelu, przy zapewnieniu stałej gotowości do współpracy z klientem.

 
Zapraszamy Państwa do wspólnych obchodów Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin pamiętając, że rośliny nas żywią, leczą i chronią, a nasze zdrowie jest

uzależnione od ich zdrowia.
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W marcu br. w Wadlewie i Rasach
stanęły dwa nowe pojemniki 
na nakrętki plastikowe. 
Zbierając zakrętki, segregujemy
odpady i dbamy o środowisko.
Natomiast dochód ze sprzedaży
nakrętek będzie przeznaczany na
pomoc dzieciom dotkniętym FASD,
czyli zaburzeniami rozwojowymi,
które mogą wystąpić tylko u dzieci
tych matek, które piją alkohol 
w ciąży. 
Warto pamiętać, że każda ilość
alkoholu wprowadzona do
organizmu kobiety w ciąży może
spowodować zaburzenie w rozwoju
dziecka, które nosi pod sercem.


